
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Tereza Hoffmanová
Rok narození: 1997
Identifikační číslo studenta: 90193063

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
Identifikační čísla studia: 551780

Název práce: Využití arteterapeutických metod u dospělých s mentálním
postižením

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Barbara Valešová Malecová, Ph.D.
Oponent(i): PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.

Datum obhajoby: 20.01.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 3x; velmi dobře: 2x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy bakalářské práce.
Zabývá se možnostmi aplikace arteterapeutické intervence u
dospělých osob s lehkým až středně těžkým mentálním postižením.
Shrnula východiska obsažená v teoretické části práce. Uvedla hlavní
postup řešení praktické části práce. Navrhla arteterapeutické techniky
pro klienty s lehkým až středně těžkým MP, které v rámci práce
nebyly ověřeny v praxi.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že práce je logicky utříděna, vychází z teoretické
analýzy české i zahraniční literatury. Studentka odpověděla na
dotazy zahrnuté v posudcích. Vyjádřila se využití navržené
arteterapeutické metody u dospělých s různým typem mentálního
postižení. Shrnula výsledky předložené práce a uvedla její přínos pro
speciální pedagogiku. Diskuze byla zaměřena na studii, která
aplikuje arteterapeutický program pro osoby s mentálním postižením
v zahraničí. Studentka odpověděla na předložené dotazy, bakalářskou
práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně

1 230435 - Tereza Hoffmanová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PaedDr. Eva Šotolová, Ph.D. ............................

 PhDr. Eva Mrkosová, CSc. ............................

 Mgr. Ing. Jan Tirpák ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 230435 - Tereza Hoffmanová

http://www.tcpdf.org

